
 

 

 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per finanziamento borsa di studio nell’ambito del“ERCIM Alain Bensoussan 

Fellowship Programme” 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente con 

Provvedimento n. 93/2018 del CNR. Lo Statuto è stato approvato con delibera del CDA n. 79 dell’11  maggio 

2018 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.178 del 2 agosto 2018; 

 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento ordinario 

n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte 

II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, Decreto n. 43 del 27 maggio 2015; 

 

VISTO che ERCIM, The European Research Consortium for Informatics and Mathematics, mira a promuovere 

il lavoro collaborativo all'interno della comunità di ricerca europea e ad aumentare la cooperazione con 

l'industria europea. 

 

VISTO che il CNR rappresenta l'Italia nel consorzio europeo di ricerca per l'informatica e la matematica 

(ERCIM), un'organizzazione dedicata al progresso della ricerca e dello sviluppo europeo nei settori 

dell'informatica e della matematica applicata. 

 

VISTO che lo IIT ha stipulato un accordo con ERCIM Alain Bensoussan Fellowship Programme come Host 

Institution per ospitare dei borsisti; 

 

VISTO che nell'ambito del programma ERCIM “Alain Bensoussan”, il gruppo Ubiquitous Internet ha 

selezionato il Dr. Tamoghna Ojha per una posizione di post-doc di un anno presso l'Istituto d’Informatica e 

Telematica. Come da accordi con il Direttore dell'Istituto, la spesa a copertura di questa posizione di post-doc 

verrà finanziata al 50% da fondi del gruppo Ubiquitous Internet e al 50% da fondi dell’Istituto.; 

 

DISPONE 

 

di procedere al finanziamento della borsa di studio del dott. Tamoghna Ojha  per il periodo dal 1 ottobre 2021 

al 30 settembre 2022. 

 

L’attività  si  svolge  nell’ambito  delle attività dell’Ubiquitous Internet 



 

 

Il responsabile scientifico è il dott. Andrea Passarella. 

 

1. Le clausole essenziali del contratto saranno: 

 

a.   durata: 01/10/2021 – 30/09/2022; 

 

b.   luogo di svolgimento: presso lo IIT. 

 

c.   importo: Euro 33.397,60 

 

d.   modalità di pagamento: a ricevimento della nota di debito; 

 

 

4. che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto nel piano di 

gestione 2021. L’imputazione finanziaria graverà come segue: 

 

 50% CDR 044.000.007, GAE P0000239 – UI-Future Smart Networks and Services, residui 2019, 

Piano dei conti 14011 – Trasferimenti correnti a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni 

sperimentali per la ricerca 

 50% CDR 044.000.007, GAE  P0000004 Registrazione e mantenimento dei nomi a dominio, residui 

2018, Piano dei conti 14011 – Trasferimenti correnti a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e 

stazioni sperimentali per la ricerca 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-10-07T11:32:35+0200
	Conti Marco




